

# Motion till riksdagen

1988/89: Kr413

av Marianne Andersson och Stina Eliasson (båda c)

Stöd till ridsporten

---

Intresset för hästar och ridsport är stort och ständigt växande. Ridning är den andra sporten i storlek i landet. Endast fotboll är större. Ungefär 55 000 barn i åldern från 12 år och nedåt rider.

## Tjejsport

Ridning är tjejsporten framför andra. Över 100 000 flickor rider. Men den behandlas annorlunda än pojksporterna. Medan sporter som fotboll och ishockey får kraftiga subventioner både på statlig, regional och kommunal nivå måste flickorna stå för den största delen av kostnaderna själva. Ett exempel: I en kommun får en flicka som rider betala 2000 kr/år och kommunen betalar kanske 1:–/timme för hennes sport. En pojke som spelar fotboll får ca 20:–/tim i kommunalt stöd. Dels beror det på bidragskonstruktionen som gynnar korta aktiviteter men det har även andra orsaker. Kommunerna bygger ishallar, simhallar eller fotbollsplaner men nöjer sig oftast med att gå i borgen för ridhus så att hela kostnaden får läggas på avgifterna.

## Handikappade

Ridning fyller också en stor funktion för många handikappade. Ca 3000 gravt handikappade rider varje vecka i 200 klubbar. Det rör sig om flerhandikappade, utvecklingsstörda, blinda m. m. Gemensamt för dem är att deras handikapp är så gravt att de inte klarar att vara med i vanlig grupp. Denna verksamhet bedrivs med stora ideella insatser och den bidrar i mycket hög grad till att ge handikappade ett rikare liv.

## Ungdomsgård

Genom att hästarna fodrar skötsel måste stallet ha ett långt öppethållande och fungerar på det sättet som en fritidsgård. Ridning utgår bara ca 15% av vistelsen i stallet. Den "egna" hästen är en levande varelse som man måste ta ansvar för varje dag. Detta gör att hästsporten har en mer fostrande inverkan än kanske någon annan sport. Hästar i social verksamhet för ungdom har gett mycket gott resultat.

## Ridfrämjandet en ungdomsorganisation

Mot. 1988/89  
Kr413

Detta sammantaget gör att det framstår som märkligt att inte Ridfrämjandet längre klassas som ungdomsorganisation utan som idrottsorganisation, vilket ger sämre ekonomiska villkor för just deras typ av verksamhet. Ridfrämjandet står för utbildning av instruktörer, kursledare, ungdomsledare och tränare. Deras uppgift är just ungdoms- och utbildningsverksamhet.

### Utbildning

Särskilt med tanke på den omfattande verksamheten bland små barn och handikappade är det oerhört viktigt att instruktörer och ledare har en bra utbildning och kan hålla ordning på hästarna. Detta gäller inte minst ur säkerhetssynpunkt. Det finns undersökningar som visar på vilken betydelse utbildade instruktörer har för att undvika skador. I dag får man medel på central nivå för själva verksamheten men måste använda största delen av dessa för den nödvändigaste utbildningen. Därigenom klarar man inte att hålla service till organisationen med denna, trots de senaste årens sjunkande ungdomskullar, ständigt växande verksamhet.

### Hemställan

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi

1. att riksdagen beslutar att Ridfrämjandet skall klassas som ungdomsorganisation,
2. att riksdagen beslutar som sin mening ge regeringen till känna behovet av utökade resurser för utbildning av instruktörer och ledare inom ridsporten.

Stockholm den 23 januari 1989

*Marianne Andersson (c)*

*Stina Eliasson (c)*